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Geachte heer Brul,

Op 28 september jl. ontvingen wij uw schriftelijke vragen op grond van artikel 42 van de Organisatieverordening over de huisartsenpostdependance in Barneveld. Graag beantwoorden wij uw vragen als volgt:

Vraag 1:
Deelt u onze mening dat sluiting van de dependance van de huisartsenpost een achteruitgang van de medische voorzieningen in onze gemeente betekent?

Antwoord 1:
Wij hadden graag gezien dat huisartsenpostdependance in Barneveld weer geopend zou worden na de coronacrisis. Verantwoorde zorgverlening voor iedereen die dat nodig heeft staat voor ons voorop en deze wordt nog steeds geboden.

Vraag 2:
Is het niet zo dat een dergelijke medische voorziening juist thuishoort in een groei-gemeente die Barneveld is? Een gemeente bovendien waar in de zomermaanden veel vakantiegangers van elders verblijven?

Antwoord 2:
Het is vooral belangrijk dat huisartsenzorg zo nodig snel beschikbaar is en blijft.
.
Vraag 3:
Welke opstelling koos uw college in het overleg met de directie van Huisartsen Eemland over de situatie rond de dependance van de huisartsenpost?
Vraag 4:
Is er nagedacht over alternatieven en zijn die onderzocht?
Vraag 5:
Bent u bereid de mogelijkheden na te gaan om op termijn toch tot heropening van de dependance van de huisartsenpost te komen, daarbij ook rekening houdend met de voorziening (huisvesting in het Hulpverleningscentrum) die er al is.

Antwoord 3, 4 en 5:
Toen Huisartsen Eemland liet weten te overwegen de dependance in Barneveld niet meer te heropenen, hebben wij indringende gesprekken met hen gevoerd.
Er is ook met Huisartsen Eemland besproken in hoeverre de gemeente in financiële zin of qua huisvesting een heropening van de dependance zou kunnen faciliteren.
Uit de gesprekken kwam naar voren dat met de huidige ontwikkelingen in de zorg concentratie van spoedeisende huisartsenzorg in en vanuit Amersfoort voor al hun patiënten het meest verantwoord is.


Blad 2

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,


W. Wieringa J.J. Luteijn
secretaris burgemeester

